

BABA MANJH CONVENT SCHOOL, KANG MAT, HOSHIARPUR, SYLLABUS 5th (Session 2023-24)

Subject	English - I	English - II	Mathematics	EVS SUNSHINE (An Integrated Series)	Computer	G.K.	Drawing	
	Sunshine (An Integrated Series)	(Grammar Made Easy)	Sunshine (An Integrated Series)	Science	SST	Revised Computers Made Friendly	Sunshine (An Integrated Series)	Joy Of Art FAIR
Term-I	L-1 to 8 with Back Exercise + Dictation words more than 15 + Revision of Practical Worksheet.	L-1 to 11 + 28 + 38, Forms of Verb (1-25), antonyms (1-25), Paragraph-morning walk + My Best friend, Letter no- 3,4, Story greedy man	Ch-1 to 8, Table 2 to 12 worksheet-1 and 2 from Book. Practice worksheets (Page-19 to 34)	Ch-1 to 8 Practice Worksheets (Page No- 35 to 50) Project / Activity (Page No- 217- 4, 56) Note- Learn Oral questions and science quiz for general knowledge.	Ch-1 to 8 Practice Worksheets (Pg. 51 to 64) Project / Activity: Pg 274- (B) Pg 275- (2)	L-1, 2, 3, 4 & Evolution of Computers, Assignment and Practical according to Syllabus.	L-1 to 10 old and new names of the cities, Famous island of the world	Activities- 1 to 19, Extra Activity- Draw top and train.
Term-II	L-1 to 8 with Back Exercise + Dictation word more than 15 + Revision of Practical Worksheet	L-18 to 27, 29, 30, 31, 33 synonyms + Degree of Objective 25, Paragraph- My School + Work is Worship, Application 6, 7 Story- The Lion Punished.	Ch-1 to 13, Table-13 to 20 worksheet-1 and 2 from Book Practice worksheets- (Page-19 to 34)	Ch-1 to 8 Practice Worksheet (Pg No- 35 to 50) Project / Activity (Pg No- 225- 2, 3, 4) Note- Learn Oral questions and science quiz for general knowledge.	Ch-1 to 8 Practice Worksheet (Pg - 51 to 64) Project / Activity: Pg- 283- (F, E)	L-5, 6, 7, 8 & types of Computers, Assignment & Practical according to syllabus.	L-1 to 2 Name the Famous Scientist, About our solar system.	Activities 20 to 39 Extra Activity- Draw a landscape and Boat.

TERM - I		TERM - II	
PUNJABI	HINDI	PUNJABI	HINDI
<p>ਪਾਠ - ਪ੍ਰਮਤਰ ਮਗਾਤ - 1 ਤੋਂ 10 ਤੱਕ ਅਭਿਆਸ ਮਹਿਤ (ਵਿਮਲਾਗ), ਮਿੱਤਰ ਤੇ ਪਾਸ ਹੋਣ ਤੇ ਵਧਾਰੀ ਪੱਤਰ, ਲੇਖ - ਵਰਗਿਕ, ਬਾਬਾ ਮਿੱਤਰੀ, ਫਾਰ ਸੰਘੀ 15, ਗਮਾਠਾਗਧਰ ਮਧਰ 20, ਮਮਾਮੀ 15, ਵਚਨ 20, ਵਿਮਾਰਠ ਦੀ ਪਰਿਭਾਸ਼ਾ, ਅਵਤਿਠਾਂ ਖੇਗ, ਤੁਮਾ ਮਲੇਖ ਮਾਲਾ, ਅਧਰ ਖੇਡ - ਮਾਰਠੀ ਵਿੱਚ ਵਿੱਤੇ ਗਏ ਮਧਰਾਂ ਵਿੱਚ 7 ਮਾਗਧਰ ਮਧਰ ਚੁਣੇ।</p> <p>ਨੋਟ - ਵੇਖਣ ਮੁਠਕ ਲਈ ਮਮੰਗਰੀ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਰਹੀ।</p> <p>Weekly Test Days - 5th Mon - G.K/Math Tue - Hindi Wed - E.V.S Thurs - Eng 2/Computer Fri - Eng 1 Sat - Punjabi</p>	<p>ਉਲਸਵ ਪਾਠਯ ਪੁਸਤਕ - ਪਾਠ 1 ਤੋਂ 9 ਤੱਕ ਸੰਪੂਰਨ ਅਭਿਆਸ ਸਹਿਤ + ਸ਼ੁੱਠਲੇਖ, ਆਕਰਨ - ਪਾਠ 1, 2, 3, ਆਵਫਾਰਿਕ ਆਕਰਨ - ਲਿੰਗ, ਵਚਨ, ਵਿਲੋਮ, ਪਰਯਾਯਵਾਚੀ, ਵਾਨਯਾਸ਼, ਅਸ਼ੁਫੁ ਸੁਫੁ, ਮੁਫਾਵਰੇ, ਅਪਠਿਤ ਗਫਾਸ਼, ਸੁਲੇਖ ਮਾਲਾ, ਅਨੁਫੁਫੁ - ਫ਼ੇਲ ਕਾ ਮਫੁਵ, ਮੇਰੀ ਲਿਖਾਫੁ ਅਨੁਪਚਾਰਿਕ ਪਤਰ - ਸਮਯ ਕਾ ਮਫੁਵ ਵਰੀਠ ਵੁਰ ਵਫੁਨ ਕਾ ਪਤਰ, ਜਨਮਫੁਨ ਪਰ ਨਿਮੰਤਰਨ ਵੇਰੇ ਵੁਰ ਅਪਨੀ ਸੈਫੁਲੀ ਕਾ ਪਤਰ</p>	<p>ਪਾਠ - ਪ੍ਰਮਤਰ ਮਗਾਤ - 11 ਤੋਂ 19 ਤੱਕ ਅਭਿਆਸ ਮਹਿਤ। ਤੁੱਫ ਨਾਂ ਵਗਏ ਵਿਮਾਰ ਤੇ ਵੁੱਧੀ ਲੈਣ ਲਈ ਮੁੱਧ ਅਧਿਕਾਧਰ ਸ਼ੀ ਤੇ ਵਿਠੇ ਪੱਤਰ ਲਿਖੇ। ਲੇਖ - ਵੀਵਾਲੀ, ਸ਼ੀ ਗੁਰੂ ਠਾਠਰ ਵੇਣ ਸੀ, ਫਾਰ ਸੰਘੀ-15, ਲਿੰਗ 20, ਰਿਗਿਮਾ, ਲਾਂਫੁ, ਅਵਤਿਠਾਂ ਖੇਗ, ਮਧਰ ਖੇਡ - ਮਾਰਠੀ ਵਿੱਚ ਵਿੱਤੇ ਗਏ ਮਧਰਾਂ ਵਿੱਚ 7 ਮਾਗਧਰ ਮਧਰ ਚੁਣੇ।</p> <p>ਨੋਟ - ਵੇਖਣ ਮੁਠਕ ਲਈ ਮਮੰਗਰੀ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਰਹੀ।</p>	<p>ਉਲਸਵ ਪਾਠਯ ਪੁਸਤਕ - ਪਾਠ 10 ਤੋਂ 18 ਤੱਕ ਸੰਪੂਰਨ ਅਭਿਆਸ ਸਹਿਤ + ਸ਼ੁੱਠਲੇਖ ਆਕਰਨ ਪਾਠ - 7, 8, 9, 10, 14 ਆਵਫਾਰਿਕ ਆਕਰਨ - ਲਿੰਗ, ਵਚਨ, ਵਿਲੋਮ, ਪਰਯਾਯਵਾਚੀ, ਵਾਨਯਾਸ਼, ਅਸ਼ੁਫੁ ਸੁਫੁ, ਮੁਫਾਵਰੇ, ਅਨੁਫੁਫੁ - ਫ਼ੇਲੇ ਮਨਾਯਾ ਜਨਮਫੁਨ, ਮਠਠਰਾਂ ਕਾ ਆਠੰਕ। ਆਪਚਾਰਿਕ ਪਤਰ - ਵਿਫਾਲਯ ਵੋਫੁਨੇ ਕਾ ਪ੍ਰਮਾਠ ਪਤਰ ਕੇ ਲਿਫੁ ਪ੍ਰਫਾਨਾਚਾਰਯ ਜੀ ਕਾ ਪਤਰ, ਸ਼ੁਲਕ ਸਾਫੀ ਕੇ ਲਿਫੁ ਪ੍ਰਾਰਠਨਾ ਪਤਰ।</p>

CLASS INCHARGE - Simranjeet Kaur 20-4-23
 CHECKED BY - Pooja 20-4-23